
CSV (Código de Verificación
Segura) IV7UXSSSGHU3L7HCCUFM53YO64 Fecha 26/07/2024 10:11:54

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por PATRICIA DE MONTES ANDRÉS (Secretaria Jmd Loranca N. Versalles y P. Miraflores)

Firmado por RAÚL HERNÁNDEZ DELGADO (Concejal)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7UXSSSGHU3L7HCCUFM53YO64 Página 1/12

  

 
 
 
Resolución de Presidencia del Patronato Municipal de Cultura del 
Ayuntamiento de Fuenlabrada sobre la CONCESIÓN DEFINITIVA DE 
SUBVENCIONES A  ASOCIACIONES Y ENTIDADES DE CARÁCTER CULTURAL 
2024 
 
 

D. Raúl Hernández Delgado, Vicepresidente del Patronato Municipal de Cultura, 
en uso de las facultades delegadas por el Sr. Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de 
Fuenlabrada en su Decreto nº  3886/2023, de fecha 21 de junio de 2.023. 
 
 

Visto el informe propuesta de fecha 22 de julio de 2024 suscrito por el Director 
Gerente del Patronato Municipal de Cultura sobre la concesión definitiva de 
subvenciones a asociaciones y entidades de carácter cultural 2024. 

 
 
Visto el informe de fiscalización de fecha 23 de julio de 2024. 
 
 
 
En uso de las atribuciones que me han sido conferidas, vengo a resolver y 

RESUELVO: 
 
 
 

PRIMERO.- Excluir definitivamente las solicitudes de las siguientes asociaciones:  
 
- Andaluces en Fuenlabrada (CIF: G86106655): por no aportar la documentación 
requerida completa (art. 5 de la convocatoria). 
 
- Teatro del Astillero (CIF: G81818064): por no haber actualizado los datos referentes 
a su junta directiva en tiempo y forma (art.4 de la convocatoria) y por no aportar la 
documentación requerida completa (art. 5 de la convocatoria). 
 
- Unión de Radioaficionados (CIF: G80968738): por no haber actualizado los datos 
referentes a su junta directiva en tiempo y forma (art.4 de la convocatoria) y por no 
aportar la documentación requerida completa (art. 5 de la convocatoria). 
 
 
SEGUNDO.- Aceptar las reformulaciones presentadas por las asociaciones Arte y 
Danza (CIF: G85801124), Inuit (CIF: G88388038), El Lado Oscuro (CIF: G88284062), 
Morcón (CIF: G81959769) y Peña Taurina La Viga Atravesá (CIF: G79938429).  
 
 
  

PRESIDENCIA CULTURA 
Nº de Registro: 235 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7UXSSSGHU3L7HCCUFM53YO64 Fecha 26/07/2024 10:11:54

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por PATRICIA DE MONTES ANDRÉS (Secretaria Jmd Loranca N. Versalles y P. Miraflores)

Firmado por RAÚL HERNÁNDEZ DELGADO (Concejal)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7UXSSSGHU3L7HCCUFM53YO64 Página 2/12

 
TERCERO: La aprobación de la adjudicación definitiva de las siguientes subvenciones 
de acuerdo con la convocatoria aprobada mediante Resolución número 77 de fecha 1 
de marzo de 2024 del Patronato Municipal de Cultura, a favor de las entidades que se 
relacionan al pie. Ello supone la aprobación de la disposición del gasto y 
reconocimiento de la Obligación, con cargo a la aplicación presupuestaria 2024-4059-
330-48000 por importe de 88.642,55.-€. Los créditos correspondientes a la presente 
subvención se encuentran consignados en la autorización de gasto "A" número 
2024.2.0000770.000por importe total de 93.085,89. 
 
 
 A continuación se detalla la distribución de beneficiarios y sus correspondientes 
importes:  
 
 

Asociación CIF Puntos Subvención 

AFOPAZ G81878704 129 4.192,50 € 

AL COMPÁS G72397466 76 2.275,05 € 

ALBOREA G85723690 61 1.680,00 € 

AMAPOL G81490260 69 2.242,50 € 

ARTE Y DANZA G85801124 119 3.867,50 € 

BUBI G79689402 50 1.625,00 € 

CASA REGIONAL ANDALUZA G78026317 168 5.460,00 € 

CASA CASTILLA LA MANCHA G85302222 208 6.760,00 € 

CASA REGIONAL EXTREMEÑA G78236981 202 6.565,00 € 

CASA REGIONAL GALLEGA G79406781 102 2.280,00 € 

CHILENA CAL Y CANTO G84148139 24 780,00 € 

CLÁSICOS DE FUENLABRADA G88244314 47 1.527,50 € 

CLUB NAVAL  G83021014 57 1.852,50 € 

CONTRALUZ G85833085 33 1.072,50 € 

EL LADO OSCURO G88284062 119 3.867,50 € 

ELENCO G72784127 109 820,00 € 

ENTREPARÉNTESIS G84134022 40 1.300,00 € 

FEDERACIÓN DE PEÑAS G85610368 47 1.527,50 € 

INUIT G88388038 102 3.315,00 € 

JUVENTUD 2000 G82530445 30 975,00 € 

KOLGADOS TEATRO G85983476 41 1.332,50 € 

LA BUENA LETRA G82060245 72 2.340,00 € 

LAS ROSQUILLERAS G83217935 33 1.072,50 € 

MAGENTA G82079450 115 3.737,50 € 

MESNADA DEL CID G85835064 47 1.527,50 € 

MÍMESIS G87300661 38 1.235,00 € 

MIRAFLOR G80018245 44 1.430,00 € 

MORCÓN G81959769 64 2.080,00 € 

MÚSICOS Y CANTANTES NOVELES G82577966 96 3.120,00 € 

PASTORA SOLER CLUB DE FANS G87631503 19 617,50 € 

PEÑA TAURINA EL ESTOQUE G87819587 22 715,00 € 

PEÑA TAURINA LA VIGA ATRAVESÁ G79938429 59 1.917,50 € 

PEÑA TAURINA LO QUE SEA G87900478 45 1.462,50 € 

PEÑA TAURINA LOS TORETES G80637960 71 2.307,50 € 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7UXSSSGHU3L7HCCUFM53YO64 Fecha 26/07/2024 10:11:54

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por PATRICIA DE MONTES ANDRÉS (Secretaria Jmd Loranca N. Versalles y P. Miraflores)

Firmado por RAÚL HERNÁNDEZ DELGADO (Concejal)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7UXSSSGHU3L7HCCUFM53YO64 Página 3/12

PEÑA TAURINA OLALLA G82974494 44 1.430,00 € 

PEÑA TAURINA SOBRADO G82252628 32 1.040,00 € 

PINTORES LA FUENTE V81542599 42 1.365,00 € 

PRODUCCIONES EVOLUTION  G86318003 50 1.625,00 € 

Q-ATRO LABORATORIO G82551847 33 1.060,00 € 

RADIO CLUB FUENLABRADA G80154024 43 1.390,00 € 

TÍA JAVIERA G85889292 57 1.852,50 € 

Totales  2.859 88.642,55 € 

 
 

 
A continuación se detalla la distribución y determinación de los gastos justificables 
para cada uno de los proyectos subvencionados: 
 
 

ASOCIACIÓN CIF TOTAL PUNTOS TOTAL SUBV  

AFOPAZ  G-81878704 129 4.192,50 € 

ACTIVIDAD CONCEPTO IMPORTE 

JORNADAS FOTOGRÁFICAS Y EXPOS AMPLIACIONES 3.500,00 € 

EXCURSIONES TRANSPORTE, ENTRADAS 692,50 € 

Criterios Generales Criterios Específicos Criterios Adicionales 

14 87 28 

 
 

 

ASOCIACIÓN CIF TOTAL PUNTOS TOTAL SUBV  

AL COMPÁS DE FUENLABRADA G72397466 76 2.275,05 € 

ACTIVIDAD CONCEPTO IMPORTE 

TODAS LAS ACTIVIDADES MATERIAL FUNGIBLE  Y MATERIAL PAPELERÍA 550,00 € 

 PROFESOR TALLER COMPÁS O CANTE 300,00 € 

 PUBLICIDAD 346,00 € 

 SEGURO 100,00 € 

 DECORACIÓN, ATREZZO Y VESTUARIO 356,05 € 

 AGUA 50,00 € 

 PLACA CONMEMORATIVA 168,00 € 

 ESPECTÁCULO ANIVERSARIO 405,00 € 

Criterios Generales Criterios Específicos Criterios Adicionales 

6 49 21 
A la Asociación Al Compás de Fuenlabrada le correspondería una subvención de 2.470,00 € pero sólo se pueden conceder 
2.275,05 € debido a que  el resto de subvención solicitada es en conceptos no subvencionables. 

 
 
 
ASOCIACIÓN CIF TOTAL PUNTOS TOTAL SUBV  

ALBOREA  G-85723690 61 1.680,00 € 

ACTIVIDAD CONCEPTO IMPORTE 

FESTIVAL ANUAL VESTUARIO, COMPLEMENTOS 1.100,00 € 

 AGUA 80,00 € 

ENCUENTRO MESEGAR DE TAJO TRANSPORTE 400,00 € 

TALLER COSTURA TELAS, HILOS 100,00 € 

Criterios Generales Criterios Específicos Criterios Adicionales 

10 40 11 
A la Asociación Alborea le correspondería una subvención de 1.982,50 € pero sólo se pueden conceder 1.680,00 € debido a que  
el resto de subvención solicitada es en conceptos no subvencionables. 
 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7UXSSSGHU3L7HCCUFM53YO64 Fecha 26/07/2024 10:11:54

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por PATRICIA DE MONTES ANDRÉS (Secretaria Jmd Loranca N. Versalles y P. Miraflores)

Firmado por RAÚL HERNÁNDEZ DELGADO (Concejal)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7UXSSSGHU3L7HCCUFM53YO64 Página 4/12

 
 

 
ASOCIACIÓN CIF TOTAL PUNTOS TOTAL SUBV  

AMAPOL  G-81490260 69 2.242,50 € 

ACTIVIDAD CONCEPTO IMPORTE 

TALLERES CERÁMICA Y PINTURA MATERIALES NO INVENTARIABLES 1.200,00 € 
EXPOSICIONES MAYO Y NAVIDAD MATERIALES NO INVENTARIABLES 800,00 € 

SALIDA TEATRO ENTRADAS 242,50 € 

Criterios Generales Criterios Específicos Criterios Adicionales 

14 47 8 

 
 
 

ASOCIACIÓN CIF TOTAL PUNTOS TOTAL SUBV  

ARTE Y DANZA  G-85801124 119 3.867,50 € 

ACTIVIDAD CONCEPTO IMPORTE 
CUENTACUENTOS, ATELIER CREATIF Y 
FESTIVAL BUDAYA 

VESTUARIO 900,00 € 

 ESCENOGRAFÍA Y MAT. NO INVENTARIABLE 917,50 € 
SALIDAS CULTURALES ENTRADAS 1.500,00 € 
CONOCIENDO A VOSTELL VESTUARIO 250,00 € 
 ESCENOGRAFÍA Y MAT. NO INVENTARIABLE 200,00 € 
 TRANSPORTE 100,00 € 

Criterios Generales Criterios Específicos Criterios Adicionales 

8 84 27 

 

 

 

ASOCIACIÓN CIF TOTAL PUNTOS TOTAL SUBV  

BUBI  G-79689402 50 1.625,00 € 

ACTIVIDAD CONCEPTO IMPORTE 

BISILA CONTRATACIÓNA ARTISTAS 1.625,00 € 

Criterios Generales Criterios Específicos Criterios Adicionales 

14 28 8 

 
 

 

ASOCIACIÓN CIF TOTAL PUNTOS TOTAL SUBV  

CASA ANDALUZA  G-78026317 168 5.460,00 € 

ACTIVIDAD CONCEPTO IMPORTE 

TALLERES (BAILE FLAMENCO, SEVILLANAS, 
GUITARRA Y CASTAÑUELAS) 

PAGO PROFESORES 5.460,00 € 

Criterios Generales Criterios Específicos Criterios Adicionales 

10 102 56 

 
 

 

ASOCIACIÓN CIF TOTAL PUNTOS TOTAL SUBV  

CASA CASTILLA LA MANCHA  G-85302222 208 6.760,00 € 

ACTIVIDAD CONCEPTO IMPORTE 

SALIDAS CULTURALES TRANSPORTE, GUÍAS, ENTRADAS 2.000,00 € 

CLASES (MÚSICA, BAILE, TEATRO) PAGO PROFESORES 4.760,00 € 

Criterios Generales Criterios Específicos Criterios Adicionales 

20 130 58 

 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7UXSSSGHU3L7HCCUFM53YO64 Fecha 26/07/2024 10:11:54

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por PATRICIA DE MONTES ANDRÉS (Secretaria Jmd Loranca N. Versalles y P. Miraflores)

Firmado por RAÚL HERNÁNDEZ DELGADO (Concejal)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7UXSSSGHU3L7HCCUFM53YO64 Página 5/12

 

 

ASOCIACIÓN CIF TOTAL PUNTOS TOTAL SUBV  

CASA EXTREMEÑA  G-78236981 202 6.565,00 € 

ACTIVIDAD CONCEPTO IMPORTE 

SALIDAS CULTURALES TRANSPORTE  3.215,00 € 

PRIMAVERA FLAMENCA EXTREMEÑA Y 
DÍA DE EXTREMADURA 

ACTUACIONES 1.100,00 € 

SEMANA CULTURAL ACTUACIONES, TROFEOS, PLACAS 1.750,00 € 

ACTUACIÓN GRUPO JARAL TRANSPORTE 500,00 € 

Criterios Generales Criterios Específicos Criterios Adicionales 

20 130 52 

 
 
 
ASOCIACIÓN CIF TOTAL PUNTOS TOTAL SUBV  

CASA GALLEGA  G-79406781 102 2.280,00 € 

ACTIVIDAD CONCEPTO IMPORTE 

SALIDAS CULTURALES TRANSPORTE 1.500,00 € 

CLASES DE FOLCLORE GALLEGO PAGO PROFESOR 780,00 € 

Criterios Generales Criterios Específicos Criterios Adicionales 

20 65 17 
A la Casa Gallega le correspondería una subvención de 3.315,00 € pero sólo se pueden conceder 2.280,00 € debido a que  el 
resto de subvención solicitada es en conceptos no subvencionables. 

 
 
ASOCIACIÓN CIF TOTAL PUNTOS TOTAL SUBV  

CHILENA CAL Y CANTO G-84148139 24 780,00 € 

ACTIVIDAD CONCEPTO IMPORTE 

CELEBRACIÓN FIESTAS PATRIAS CHILENAS ACTUACIONES, ORQUESTA 580,00 € 

 PUBLICIDAD 200,00 € 

Criterios Generales Criterios Específicos Criterios Adicionales 

6 16 2 

 
 
 
ASOCIACIÓN CIF TOTAL PUNTOS TOTAL SUBV  

CLÁSICOS DE FUENLABRADA  G-88244314 47 1.527,50 € 

ACTIVIDAD CONCEPTO IMPORTE 

CONCURSO PINTURA INFANTIL MATERIAL PINTURA NO INVENT. 400,00 € 

EXPOSICIÓN FOTOGRARFÍA MAYORES  MATERIAL FOTOGRAFÍA NO INVET. 400,00 € 

SALIDAS CULTURALES ENTRADAS MUSEOS 227,50 € 

DESFILES Y FUENLABRADA VINTAGE ACTUACIONES MUSICALES 500,00 € 

Criterios Generales Criterios Específicos Criterios Adicionales 

2 38 7 

 
 
 
ASOCIACIÓN CIF TOTAL PUNTOS TOTAL SUBV  

CLUB NAVAL G-83021014 57 1.852,50 € 

ACTIVIDAD CONCEPTO IMPORTE 

TALLER DE MODELISMO Y NAVEGACIÓN MATERIAL FUNGIBLE 400,00 € 

ASISTENCIA ENCUENTROS NACIONALES  ALOJAMIENTO Y TRANSPORTE 1.452,50 € 

Criterios Generales Criterios Específicos Criterios Adicionales 

12 30 15 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7UXSSSGHU3L7HCCUFM53YO64 Fecha 26/07/2024 10:11:54

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por PATRICIA DE MONTES ANDRÉS (Secretaria Jmd Loranca N. Versalles y P. Miraflores)

Firmado por RAÚL HERNÁNDEZ DELGADO (Concejal)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7UXSSSGHU3L7HCCUFM53YO64 Página 6/12

 
 
ASOCIACIÓN CIF TOTAL PUNTOS TOTAL SUBV  

CONTRALUZ G-85833085 33 1.072,50 € 

ACTIVIDAD CONCEPTO IMPORTE 

ACTUACIONES  VESTUARIO, ESCENOGRAFÍA, ETC 900,00 € 

ASISTENCIA A TEATRO ENTRADAS 172,50 € 

Criterios Generales Criterios Específicos Criterios Adicionales 

6 25 2 

 
 
 
ASOCIACIÓN CIF TOTAL PUNTOS TOTAL SUBV  

EL LADO OSCURO  G-88284062 119 3.867,50 € 

ACTIVIDAD CONCEPTO IMPORTE 

VISITAS EXPOSICIONES, CONGRESOS, ETC TRANSPORTE 740,00 € 

 ENTRADAS 350,00 € 

CONCURSO FOTOGRÁFICO REVELADO 450,00 € 

 PREMIOS Y ENVÍO 772,50 € 
 MATERIAL PUBLICITARIO 120,00 € 
TALLERES FORMATIVOS (WORKSHOPS) PAGO PONENTES 500,00 € 
EXPOSICIONES FOTOGRÁFICAS REVELADO 875,00 € 

CONGRESO NIX FUENLABRADA 2024 GASTOS VARIOS  60,00 € 

Criterios Generales Criterios Específicos Criterios Adicionales 

2 98 19 

 
 
 
ASOCIACIÓN CIF TOTAL PUNTOS TOTAL SUBV  

ELENCO G-72784127 109 820,00 € 

ACTIVIDAD CONCEPTO IMPORTE 

WORKSHOPS, CURSOS, TALLERES PAGO DOCENTES 120,00 € 

 MATERIAL NO INVENTARIABLE 70,00 € 

GALA PRIMAVERA PANCARTA, TRAJES Y ARREGLOS 60,00 € 

JORNADA ARTES ESCÉNICAS CARTELERÍA Y DECORADO 20,00 € 

GALA ANIVERSARIO PUBLICIDAD Y DIFUSIÓN EN REDES 50,00 € 

 VESTUARIO  100,00 € 

 PREMIOS  150,00 € 

 GRABACIÓN GALA 100,00 € 

SALIDA CULTURAL ENTRADAS 150,00 € 

Criterios Generales Criterios Específicos Criterios Adicionales 

4 69 36 
A la Asociación Elenco le correspondería una subvención de 3.542,50 € pero sólo han solicitado 992,00 €. De ellos, sólo se 
pueden conceder 820,00 € debido a que  el resto de subvención solicitada es en conceptos no subvencionables. 

 
 
ASOCIACIÓN CIF TOTAL PUNTOS TOTAL SUBV  

ENTREPARÉNTESIS G-84134022 40 1.300,00 € 

ACTIVIDAD CONCEPTO IMPORTE 

MANTENIMIENTO WEB HOSTING Y DOMINIO 200,00 € 

MONTAJES TEATRALES  VESTUARIO, ESCENOGR., MAT. FUNGIBLE 500,00 € 

CURSO DE FORMACIÓN ACTORAL MAQUILLAJE, PELUQUERÍA, ETC 400,00 € 

ASISTENCIA A ESPECTÁCULOS ENTRADAS 200,00 € 

Criterios Generales Criterios Específicos Criterios Adicionales 

12 28 0 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7UXSSSGHU3L7HCCUFM53YO64 Fecha 26/07/2024 10:11:54

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por PATRICIA DE MONTES ANDRÉS (Secretaria Jmd Loranca N. Versalles y P. Miraflores)

Firmado por RAÚL HERNÁNDEZ DELGADO (Concejal)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7UXSSSGHU3L7HCCUFM53YO64 Página 7/12

 
 

ASOCIACIÓN CIF TOTAL PUNTOS TOTAL SUBV  

FEDERACIÓN DE PEÑAS TAURINAS  G-85610368 47 1.527,50 € 

ACTIVIDAD CONCEPTO IMPORTE 

VISITA GANADERÍA, CAPEA, SEGUIMIENTO TOREROS AUTOBUSES 1.527,50 € 

Criterios Generales Criterios Específicos Criterios Adicionales 

16 20 11 

 
 
ASOCIACIÓN CIF TOTAL PUNTOS TOTAL SUBV  

INUIT  G-88388038 102 3.315,00 € 

ACTIVIDAD CONCEPTO IMPORTE 

GRUPO DE TEATRO FOTOCOPIAS, MAT. NO INVENTARIABLE, 

ATREZZO, VESTUARIO, ALQUILER ESPACIO 

3.115,00 € 

VISITA MUSEOS, TEATRO ENTRADAS 200,00 € 

Criterios Generales Criterios Específicos Criterios Adicionales 

2 72 28 

 
 
 
ASOCIACIÓN CIF TOTAL PUNTOS TOTAL SUBV  

JUVENTUD 2000 G-82530445 30 975,00 € 

ACTIVIDAD CONCEPTO IMPORTE 

FERIA ABRIL, FIN DE CURSO Y HALLOWEEN PREMIOS 175,00 € 

EXCURSIÓN A CAZALEGAS AUTOCAR 800,00 € 

Criterios Generales Criterios Específicos Criterios Adicionales 

10 14 6 

 
 
 
ASOCIACIÓN CIF TOTAL PUNTOS TOTAL SUBV  

KOLGADOS TEATRO  G-85983476 41 1.332,50 € 

ACTIVIDAD CONCEPTO IMPORTE 

NUEVA CREACIÓN TEATRAL Y 

ENSAYOS 

MATERIAL PAPELERÍA Y FUNGIBLE, 

ESCENOGRAFÍA, VESTUARIO, UTILERÍA 

250,00 € 

SALIDAS AL TEATRO ENTRADAS 300,00 € 

 TRANSPORTE 50,00 € 

CURSO DE CLOWN CURSO 632,50 € 

 TRANSPORTE 100,00 € 

Criterios Generales Criterios Específicos Criterios Adicionales 

8 25 8 

 
 
 
ASOCIACIÓN CIF TOTAL PUNTOS TOTAL SUBV  

LA BUENA LETRA G-82060245 72 2.340,00 € 

ACTIVIDAD CONCEPTO IMPORTE 

REVISTA  REVISTA 1.140,00 € 

FERIA DEL LIBRO Y RECITALES MATERIAL PAPELERÍA, TINTA, ETC 200,00 € 

III CONCURSO LITERARIO PREMIOS 1.000,00 € 

Criterios Generales Criterios Específicos Criterios Adicionales 

12 50 10 

 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7UXSSSGHU3L7HCCUFM53YO64 Fecha 26/07/2024 10:11:54

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por PATRICIA DE MONTES ANDRÉS (Secretaria Jmd Loranca N. Versalles y P. Miraflores)

Firmado por RAÚL HERNÁNDEZ DELGADO (Concejal)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7UXSSSGHU3L7HCCUFM53YO64 Página 8/12

 
ASOCIACIÓN CIF TOTAL PUNTOS TOTAL SUBV  

LAS ROSQUILLERAS  G-83217935 33 1.072,50 € 

ACTIVIDAD CONCEPTO IMPORTE 

SALIDAS CULTURALES Y/O TEATRO TRANSPORTE, ENTRADAS 1.072,50 € 

Criterios Generales Criterios Específicos Criterios Adicionales 

20 13 0 

 

 
 

ASOCIACIÓN CIF TOTAL PUNTOS TOTAL SUBV  

MAGENTA G-82079450 115 3.737,50 € 

ACTIVIDAD CONCEPTO IMPORTE 

TALLER ACUARELA, CONFERENCIA PAGO MONITOR, CONFERENCIANTE 550,00 € 

CONCURSO DE PINTURA RÁPIDA PREMIOS 2.250,00 € 

CURSOS GRABADO Y PINTURA AL ÓLEO PAGOS MONITORES 550,00 € 

SESIÓN DIBUJO MODELO AL NATURAL MODELO 100,00 € 

PARTICIPACIÓN CONCURSOS PINTURA TRANSPORTE 287,50 € 

Criterios Generales Criterios Específicos Criterios Adicionales 

12 89 14 

 
 

 

ASOCIACIÓN CIF TOTAL PUNTOS TOTAL SUBV  

MESNADA DEL CID  G-85835064 47 1.527,50 € 

ACTIVIDAD CONCEPTO IMPORTE 

SALIDAS CULTURALES ENTRADAS 250,00 € 

 COMBUSTIBLE 337,50 € 

EXPOSICIÓN ALQUILER LOCAL 650,00 € 

TODOS LOS TALLERES  MATERIAL NO INVENTARIABLE 290,00 € 

Criterios Generales Criterios Específicos Criterios Adicionales 

6 39 2 

 

 
 

ASOCIACIÓN CIF TOTAL PUNTOS TOTAL SUBV  

MÍMESIS G-87300661 38 1.235,00 € 

ACTIVIDAD CONCEPTO IMPORTE 

CURSOS DE FORMACIÓN CONTRATACIÓN DOCENTE 635,00 € 

LABORATORIO DE CREACIÓN MATERIAL NO INVENTARIABLE 300,00 € 

SALIDAS CULTURALES ENTRADAS 300,00 € 

Criterios Generales Criterios Específicos Criterios Adicionales 

4 25 9 

 

 
 

ASOCIACIÓN CIF TOTAL PUNTOS TOTAL SUBV  

MIRAFLOR  G-80018245 44 1.430,00 € 

ACTIVIDAD CONCEPTO IMPORTE 

VIAJES CULTURALES TRANSPORTE 1.230,00 € 

BELÉN VIVIENTE TRAJES, DECORACIÓN 200,00 € 

Criterios Generales Criterios Específicos Criterios Adicionales 

20 17 7 

 

 

 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7UXSSSGHU3L7HCCUFM53YO64 Fecha 26/07/2024 10:11:54

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por PATRICIA DE MONTES ANDRÉS (Secretaria Jmd Loranca N. Versalles y P. Miraflores)

Firmado por RAÚL HERNÁNDEZ DELGADO (Concejal)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7UXSSSGHU3L7HCCUFM53YO64 Página 9/12

 

ASOCIACIÓN CIF TOTAL PUNTOS TOTAL SUBV  

MORCÓN  G-81959769 64 2.080,00 € 

ACTIVIDAD CONCEPTO IMPORTE 

TALLER DE COSTURA MATERIAL NO INVENTARIABLE 380,00 € 

 ARREGLO Y PUESTA A PUNTO 

MÁQUINAS DE COSER 

200,00 € 

TALLER DE MANUALIDADES MATERIAL NO INVENTARIABLE 380,00 € 

SALIDAS CULTURALES ENTRADAS 500,00 € 

 TRANSPORTE 620,00 € 

Criterios Generales Criterios Específicos Criterios Adicionales 

14 28 22 

 
 

 

ASOCIACIÓN CIF TOTAL PUNTOS TOTAL SUBV  

MÚSICOS Y CANTANTES NOVELES G-82577966 96 3.120,00 € 

ACTIVIDAD CONCEPTO IMPORTE 

TODAS LAS ACTIVIDADES CARTELERÍA Y AGUA 450,00 € 

FESTIVAL CANTANTES NOVELES TROFEOS 2.670,00 € 

Criterios Generales Criterios Específicos Criterios Adicionales 

16 65 15 

 

 
 

ASOCIACIÓN CIF TOTAL PUNTOS TOTAL SUBV  

PASTORA SOLER CLUB DE FANS  G-87631503 19 617,50 € 

ACTIVIDAD CONCEPTO IMPORTE 

TODAS LAS ACTIVIDADES TRANSPORTE Y ENTRADAS 617,50 € 

Criterios Generales Criterios Específicos Criterios Adicionales 

4 15 0 

 

 

 

ASOCIACIÓN CIF TOTAL PUNTOS TOTAL SUBV  

PEÑA TAURINA EL ESTOQUE G-87819587 22 715,00 € 

ACTIVIDAD CONCEPTO IMPORTE 

TODAS LAS ACTIVIDADES PREMIOS CONCURSOS 210,00 € 

 TRANSPORTE Y ALQUILER FINCA 505,00 € 

Criterios Generales Criterios Específicos Criterios Adicionales 

8 14 0 

 
 

 
 

 
 

 

ASOCIACIÓN CIF TOTAL PUNTOS TOTAL SUBV  

PEÑA TAURINA LA VIGA ATRAVESÁ  G-79938429 59 1.917,50 € 

ACTIVIDAD CONCEPTO IMPORTE 

SALIDA CULTURAL AUTOBÚS Y TOUR GUIADO 825,00 € 

JORNADAS FLAMENCAS CONTRATACIÓN CONCIERTO “DE CARA” 500,00 € 

CAPEA Y ACTIVIDADES RECREATIVAS TRANSPORTE 592,50 € 

Criterios Generales Criterios Específicos Criterios Adicionales 

20 27 12 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7UXSSSGHU3L7HCCUFM53YO64 Fecha 26/07/2024 10:11:54

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por PATRICIA DE MONTES ANDRÉS (Secretaria Jmd Loranca N. Versalles y P. Miraflores)

Firmado por RAÚL HERNÁNDEZ DELGADO (Concejal)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7UXSSSGHU3L7HCCUFM53YO64 Página 10/12

 

 
 
 
ASOCIACIÓN CIF TOTAL PUNTOS TOTAL SUBV  

PEÑA TAURINA LOS TORETES  G-80637960 71 2.307,50 € 

ACTIVIDAD CONCEPTO IMPORTE 

VARIAS ACTIVIDADES PUBLICIDAD Y CARTELERÍA 500,00 € 

VIAJES CULTURALES AUTOBUSES Y ENTRADAS 1.807,50 € 

Criterios Generales Criterios Específicos Criterios Adicionales 

20 40 11 

 
 
 
ASOCIACIÓN CIF TOTAL PUNTOS TOTAL SUBV  

PEÑA TAURINA OLALLA G-82974494 44 1.430,00 € 

ACTIVIDAD CONCEPTO IMPORTE 

EXCURSIONES CULTURALES TRANSPORTE 1.100,00 € 

JUEGOS INFANTILES FIESTAS TROFEOS PARTICIPANTES 330,00 € 

Criterios Generales Criterios Específicos Criterios Adicionales 

20 20 4 

 
 
 
ASOCIACIÓN CIF TOTAL PUNTOS TOTAL SUBV  

PEÑA TAURINA SOBRADO  G-82252628 32 1.040,00 € 

ACTIVIDAD CONCEPTO IMPORTE 

EXCURSIÓN CULTURAL ARANJUEZ Y 

FIESTA CAMPERA 

AUTOBUSES 1.040,00 € 

Criterios Generales Criterios Específicos Criterios Adicionales 

20 10 2 

 
 
 
ASOCIACIÓN CIF TOTAL PUNTOS TOTAL SUBV  

PINTORES LA FUENTE V-81542599 42 1.365,00 € 

ACTIVIDAD CONCEPTO IMPORTE 

CONCURSOS PINTURA INFANTIL Y 
PINTURA MAYORES 

PREMIOS Y MATERIAL FUNGIBLE 865,00 € 

VISITA CULTURAL A SIGÜENZA AUTOBÚS, VISITA GUIADA 500,00 € 

Criterios Generales Criterios Específicos Criterios Adicionales 

12 24 6 

 
 

ASOCIACIÓN CIF TOTAL PUNTOS TOTAL SUBV  

PEÑA TAURINA LO QUE SEA G-87900478 45 1.462,50 € 

ACTIVIDAD CONCEPTO IMPORTE 

FERIA DE ABRIL ARTE FLAMENCO CONTRATACIONES (CLASES SEVILLANAS Y 

GRUPO MUSICAL) 

430,00 € 

VISITAS CULTURALES AUTOBUSES 500,00 € 

VISITA TEATRO ENTRADAS 202,50 € 

NUESTROS ARTISTAS FAVORITOS CLASES MUSICALES 330,00 € 

Criterios Generales Criterios Específicos Criterios Adicionales 

8 33 4 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7UXSSSGHU3L7HCCUFM53YO64 Fecha 26/07/2024 10:11:54

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por PATRICIA DE MONTES ANDRÉS (Secretaria Jmd Loranca N. Versalles y P. Miraflores)

Firmado por RAÚL HERNÁNDEZ DELGADO (Concejal)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7UXSSSGHU3L7HCCUFM53YO64 Página 11/12

 
ASOCIACIÓN CIF TOTAL PUNTOS TOTAL SUBV  

PRODUCCIONES EVOLUTION  G-86318003 50 1.625,00 € 

ACTIVIDAD CONCEPTO IMPORTE 

GALA, CONCURSO CANTO Y MONTAJES  VESTUARIO, ESCENOGRAFÍA, 
UTILERÍA, MAQUILLAJE MATERIAL DE 

OFICINA 

1.170,00 € 

SALIDAS CULTURALES ENTRADAS 200,00 € 

MANTENIMIENTO PÁGINA WEB DOMINIO, HOSTING, RENOVACIÓN 

AÑO 

255,00 € 

Criterios Generales Criterios Específicos Criterios Adicionales 

6 39 5 

 
 
 
ASOCIACIÓN CIF TOTAL PUNTOS TOTAL SUBV  

Q-ATRO LABORATORIO G-82551847 33 1.060,00 € 

ACTIVIDAD CONCEPTO IMPORTE 
DRAMATIZACIÓN LITERARIA Y 
PONTE EN MI PIEL 

VESTUARIO, UTILERÍA, ESCENOGRAFÍA Y 
MATERIAL NO INVENTARIABLE PAPELERÍA 

710,00 € 

ASISTENCIA AL TEATRO ENTRADAS 350,00 € 

Criterios Generales Criterios Específicos Criterios Adicionales 

10 17 6 
A la Asociación Q-Atro Laboratorio le correspondería una subvención de 1.072,50 € pero sólo han solicitado 1.060,00 €. 

 

 
 

ASOCIACIÓN CIF TOTAL PUNTOS TOTAL SUBV  

RADIO CLUB FUENLABRADA G-80154024 43 1.390,00 € 

ACTIVIDAD CONCEPTO IMPORTE 
40 ANIVERSARIO RADIO CLUB DIPLOMAS Y GASTOS DE ENVÍO 170,00 € 
 MATERIAL PUBLICITARIO 100,00 € 
ACTIVACIÓN RADIO VIRGEN NIEVES MATERIAL ELÉCTRICO NO INVENTARIABLE 20,00 € 
 TARJETAS QSL 50,00 € 
ESCUELA DE RADIOAFICIONADOS MATERIAL PAPELERÍA Y COMPONENTES 

ELECTRÓNICOS NO INVENTARIABLES 
80,00 € 

TROFEO 7 ESTRELLAS TROFEOS Y GASTOS DE ENVÍO 320,00 € 
CONCURSO INTERNACIONAL TARJETAS QSL 50,00 € 
ESTACIÓN ESPECIAL FIESTAS FUEN. MATERIAL PUBLICITARIO 300,00 € 
EXPOSICIÓN RADIOAFICIONADOS MAT. DIVERSO NO INVENT., LONAS PUBLIC. 300,00 € 

Criterios Generales Criterios Específicos Criterios Adicionales 

12 19 12 
A la Asociación Radio Club le correspondería una subvención de 1.397,50 € pero sólo han solicitado 1.390,00 €. 

 

 

 

ASOCIACIÓN CIF TOTAL PUNTOS TOTAL SUBV  

TÍA JAVIERA G-85889293 57 1.852,50 € 

ACTIVIDAD CONCEPTO IMPORTE 
SALIDAS CULTURALES, JUNTOS CREAMOS 
OCIO, DÍAS DE CINE Y LECTURA 

TRANSPORTES, ENTRADAS 1.000,00 € 

CERTÁMEN FOTOGRÁFICO IMPRESIÓN DE FOTOGRAFÍAS 352,50 € 
TALLER DE MANUALIDADES MATERIAL NO INVENTARIABLE 500,00 € 

Criterios Generales Criterios Específicos Criterios Adicionales 

16 28 13 

 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7UXSSSGHU3L7HCCUFM53YO64 Fecha 26/07/2024 10:11:54

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por PATRICIA DE MONTES ANDRÉS (Secretaria Jmd Loranca N. Versalles y P. Miraflores)

Firmado por RAÚL HERNÁNDEZ DELGADO (Concejal)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7UXSSSGHU3L7HCCUFM53YO64 Página 12/12

 
 
 
CUARTO.- Anular el saldo sobrante de la operación contable de la Autorización de gasto 
nº 2024.2.0000770.000 por el importe no repartido (4.443,34.-€) así como la fase 
anterior RC. 
 
 
 
Lo manda y firma el Vicepresidente del P.M.C. (por delegación del Presidente, Decreto 
2023/3886), de lo que como Secretaria General Accidental (Decreto 2024/3739) doy 
fe, en Fuenlabrada a la fecha que figura en el pie de este documento, que se firma 
electrónicamente con código seguro de verificación.  
 
 
EL PRESIDENTE DEL P.M.C. POR DELEGACIÓN 
D. Raúl Hernández Delgado 
 
LA SECRETARIA GENERAL ACCIDENTAL 
D.ª Patricia de Montes Andrés 
 


